[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                 Estado de São Paulo

 ASSUNTO: Solicito respeitosamente ao Poder Executivo Municipal através de seu Departamento Competente informações referentes a deposito de lixo no bairro Jardim Linda Chaib.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° , DE 2008.

            SENHOR PRESIDENTE,

            SENHORES VEREADORES,
O bairro Jardim Linda Chaib é um espaço físico do Município que vem sofrendo intensa urbanização, mediante a construção de 430 habitações e esta obra feita vem transformando o bairro.

Em visita ao local, averigüei que em um local baldio perto da “Escola Geraldo Pinheiro”, esta sendo depositado lixo de forma irrestrita e inconseqüente, luz da falta de atuação fiscalizatória da Prefeitura Municipal.

Diante do exposto Requeiro à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe informações referentes a este terreno baldio localizado ao lado da Escola Geraldo Pinheiro, dentre estas informações quem autorizou o deposito do lixo?Qual o parecer da Vigilância Sanitária? Este deposito de lixo pode causar problemas sanitários ou doenças infecto contagiosas?
“Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli ” em 24 de outubro de 2008

VEREADORA MÁRCIA ROTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI